[image: image1.jpg]JAVAVAVAL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января 2022 г.  № 74
Об установлении системы оплаты труда работникам архива Администрации Звениговского муниципального района
В целях обеспечения социальных гарантий работникам архива Администрации Звениговского муниципального района, руководствуясь пунктом 6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2022 года размеры должностных окладов работникам архива Администрации Звениговского муниципального района, согласно приложению № 1.

3. Производить работникам следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

                      стаж работы                          (процентов)

                      от 3 до 8 лет                                  10

                      от 8 до 13 лет                                15

                      от 13 до 18 лет                              20

                      от 18 до 23 лет                              25

                      от 23 лет                                        30

в) премии по результатам работы;

г) ежемесячное денежное поощрение – в размере 1 должностного оклада;

д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год -  в размере 2 должностных окладов;

е) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.

4. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, - в размере 10 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 2 должностных окладов;

в) премий по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;

г) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;

е) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.

5. Признать утратившими силу:

постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 15 августа 2007 г. № 524 «Об оплате труда работников архива Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29 ноября 2013 г. № 921 «О повышении размеров должностных окладов работникам архива Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29 января 2018 г. № 41 «О повышении размеров должностных окладов работникам архива Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 28 октября 2019 г. № 826 «О повышении размеров должностных окладов работникам архива Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;
постановление Администрации Звениговского муниципального района от 13 октября 2020 г. № 985 «О повышении размеров должностных окладов работникам архива Администрации Звениговского муниципального района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела Администрации Звениговского муниципального района Калининскую И.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава Администрации

	В.Е.Геронтьев

Китаева Н.Ю.
	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
Об установлении системы оплаты труда работникам архива Администрации
Звениговского муниципального района

 (наименование  проекта постановления)

	Проект  внесен (кем)

____________________________________________________________________________

Результаты  согласования

Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации        __________________
	Петров С.В.

	Заместитель  главы  Администрации                       __________________

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации                         __________________

	Давыдова И.К.

	Заместитель главы  Администрации,

руководитель аппарата                                                 __________________

	Федорова Н.Н.

	Руководитель финансового отдела                         __________________
	Калининская И.А.

	Правовое заключение                                                      __________________
	Зайнуллина Л.А.

	Ответственный за подготовку проекта _____________ Китаева Н.Ю.

	“ ____ “________________2022 год

Приложение № 1

к постановлению Администрации Звениговского муниципального района
от «31» января 2022 г. № 74
Размеры должностных окладов работникам архива Администрации Звениговского муниципального района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Начальник отдела
	8188

	Ведущий специалист
	5849

	Специалист I категории
	5382